Договор публичной оферты (предложения) на оказание медицинских и иных услуг

(редакция от 29.06.2021, утв. приказом директора ООО «Санталь 23» Рабцуном Е.А.)
г. Краснодар

В соответствии со ст. 435, 437 Гражданского Кодекса РФ данный документ является публичной офертой, обращенной к физическим лицам, именуемым далее по тексту «Пациент», является официальным, публичным, безотзывным предложением Общества с Ограниченной Ответственностью «Санталь 23» (лицензия на право осуществления медицинской деятельности № ЛО 23-01-014943, выдана 26.11.2020, адрес места нахождения и телефон выдавшего ее лицензирующего органа: Министерство здравоохранения Краснодарского края: 350020, Россия, Краснодар, микрорайон Центральный, улица Коммунаров, 276/1, +7(861) 207 07 07, 8-988-358-10-72), именуемое в дальнейшем «Клиника», «Исполнитель», «Медицинская организация», в лице директора Рабцуна Е.А., действующего на основании устава
Настоящий документ — публичная оферта, предоставляемый в целях ознакомления на информационном стенде, а также любыми другими способами, распространяются на каждого Пациента, кто обращается в Клинику, за оказанием медицинских услуг. По требованию Пациента данный договор может быть предоставлен ему в печатной форме.

Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является осуществление Пациентом первой оплаты предложенных ООО «Санталь 23» медицинских услуг в порядке, определенном в разделе 4 настоящего предложения.

Акцепт оферты означает, что Пациент согласен со всеми положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора об оказании медицинских услуг. Полным и безоговорочным принятием (Акцептом) условий настоящей Оферты считается осуществление Пациентом одного из следующих конклюдентных действий:

- внесение денежных средств в качестве оплаты за медицинские услуги, предварительно выбранные Пациентом самостоятельно и добровольно;
- подписание информированного добровольного согласия на оказание платной медицинской услуги;

- получение платной медицинской услуги, оплаченной Пациентом.

Договор считается заключенным в письменной форме на основании положений п. 3 ст. 434, п. 3 ст. 438 ГК РФ (письменная форма договора считается соблюденной, если письменное предложение заключить договор принято путем акцепта, совершенного конклюдентными действиями).

Акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте, составление договора на бумажном носителе не требуется.

ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Заказчик – физическое лицо, заключающее настоящий Договор с Исполнителем в отношении Пациента. Заказчик является оплачивающей медицинские и иные услуги по настоящему Договору стороной. Заказчик и Пациент могут совпадать в одном лице.

Исполнитель – Общество с ограниченной ответственностью «Санталь 23» (Свидетельство о государственной регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц выдано Инспекцией Федеральной налоговой службы № 3 по г. Краснодару № 2309 от 25.04.2017, ОГРН 1162375007926).), лицензия на право осуществления медицинской деятельности № ЛО 23-01-014943, выданная 26.11.2020.
Пациент – потребитель, физическое лицо, непосредственно получающее медицинские услуги, оказываемые Исполнителем в объемах и порядке, установленном настоящим Договором, дополнениями/приложениями к настоящему Договору. Пациент и Заказчик могут совпадать в одном лице.
Прейскурант – действующий на момент оказания услуги, утвержденный директором Клиники, действующим на основании устава, перечень оказываемых медицинских услуг и цен на них. Прейскурант доступен для публичного ознакомления на официальном сайте Клиники в информационной сети Интернет по адресу: santal-krasnodar.ru, на стендах в подразделениях Клиники и у администратора Клиники.
1 Настоящий Договор является публичным договором-офертой и содержит все существенные условия предоставления платных медицинских услуг.

2. Условия настоящего Договора являются едиными для всех Пациентов.

3. Договор заключается в каждом случае обращения Пациента за платными медицинскими услугами.

Пациент обязан собственноручно подписать в регистратуре Заявление о присоединении к публичному Договору-оферте на оказание платных медицинских услуг (далее - «Акцепт»), которое имеется в чеке об оплате услуги. До оказания медицинской услуги Пациент подписывает, в том числе информированное добровольное согласие на проведение манипуляций и вмешательств.

Отказ Пациента от подписания листа информированного добровольного согласия означает расторжение настоящего договора Пациентом в одностороннем порядке (отказ Пациента от оказания услуги).

Наличие на информированном добровольном согласии, на платежном документе, на Акцепте подписи, фамилии, имени, отчества Пациента/потребителя (заказчика) равнозначно наличию в настоящем Договоре проставленной собственноручно подписи, фамилии, имени, отчества потребителя (заказчика).

4. Срок действия Договора равен сроку оказания выбранной и оплаченной Пациентом услуги.

5. Настоящий Договор может быть в любое время в одностороннем порядке изменен Клиникой. Такие изменения приобретают силу для Сторон только на будущее время.
6. Внесение денежных средств в качестве оплаты за медицинские услуги подтверждает, что:

-  Клиника уведомила Пациента до заключения настоящего Договора о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья потребителя;
- Пациент был ознакомлен с перечнем, стоимостью (Прейскурантом), условиями и сроками оказания платных медицинских услуг;
- Пациент уведомлен о том, что функциональный и клинический эффект, возникающий в результате оказания услуг по настоящему Договору, зависит от индивидуальных особенностей организма Пациента, а также от степени ответственности, с которой он выполняет указания и рекомендации Исполнителя, в связи с чем Пациенту не может быть гарантирован заранее определенный конкретный результат оказания услуги;
6. Перечень и сроки оказания платных медицинских услуг указываются в Приложении (Приложениях) к настоящему Договору.

7. Стоимость услуг определяется на основании Прейскуранта Исполнителя, действующего на дату оказания услуг, утвержденному руководителем Клиники, и указывается в Приложении (Приложениях) к настоящему Договору.

8. Пациент обязуется оплатить стоимость платных медицинских услуг в день их оказания путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.

9.  По настоящему Договору Исполнитель оказывает Пациенту платные медицинские услуги в соответствии с лицензией, выданной Исполнителю и Прейскурантом.

Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для оказания Пациенту всех или части услуг.
10. В рамках исполнения настоящего Договора-оферты при наступлении соответствующих обстоятельств Исполнитель обязуется немедленно известить Пациента о невозможности оказания ему медицинских услуг либо сокращении объема оказываемых медицинских услуг. Такими обстоятельствами могут быть: медицинские противопоказания; заболевание, лечение которого возможно лишь в специализированных медицинских учреждениях; если медицинское вмешательство, по мнению врача, сопряжено с неоправданным риском причинения вреда здоровью Пациента или угрожает жизни Пациента; отсутствие у Исполнителя необходимых специалистов, оборудования, инструментария, непереносимость лекарственных средств; неподготовленность Пациента к проведению процедуры и т.д. В случае невозможности оказания услуги Исполнитель уведомляет Пациента и организует возврат ему оплаченной стоимости неоказанных медицинских услуг.
11. Пациент имеет право в любой момент в письменной форме отказаться от медицинских услуг/медицинского вмешательства, при этом оплатив Исполнителю фактически оказанные Пациенту медицинские услуги, а при отказе от оказания услуг - фактически понесенные в этой связи расходы. Отказ Пациента от медицинского вмешательства с указанием возможных последствий оформляется записью в медицинской документации и подписывается Пациентом или его законным представителем, а также лечащим врачом.

12. Пациент обязуется выполнять Правила внутреннего распорядка для пациентов, график посещений специалистов, режим Клиники, требования и предписания медицинского персонала Клиники как необходимые условия предоставления ему качественных и своевременных медицинских услуг, а в случае невозможности посещения Исполнителя для получения услуги – извещать не позднее, чем за один рабочий день до даты приема.
13. Отношения сторон в части, не урегулированной настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

За неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору-оферте, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае причинения ущерба имуществу Клиники Пациент обязан возместить причиненный ущерб в полном объеме.
Реквизиты исполнителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Санталь 23»
Адрес: 350063, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Генерала И.Л. Шифрина, дом 7, литер А, пом 134

ИНН 2311210420 КПП 230901001

ОГРН 1162375007926

Банковские реквизиты:

Южный филиал АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар
БИК 040349556
корр.счет 30101810900000000556
Расчетный счет 40702810026000013521
ОКПО 01845053

ОКАТО 03401364000

ОКТМО 03701000001

ОКОГУ 4210014

ОКФС 16

ОКОПФ 12300

ОКВЭД 86.10, 46.46, 86.21, 86.23, 87.90, 88.10

Телефон 8-988-358-10-70

e-mail lenn@0370.ru
Директор: Рабцун Евгений Анатольевич
[image: image1.jpg]